
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’/
20-04-2017 απόφασης Αρχηγού Ελληνικής Αστυ-
νομίας «Καθορισμός τοπικής αρμοδιότητας περι-
φερειακών Υπηρεσιών της Ελληνικής Αστυνομί-
ας» (Β’ 1540).

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 4963/2023 απόφασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Α.Σ.Α. περί 
υπερωριακής απασχόλησης έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 7001/1/187-ι’ (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’/
20-04-2017 απόφασης Αρχηγού Ελληνικής Αστυ-
νομίας «Καθορισμός τοπικής αρμοδιότητας πε-
ριφερειακών Υπηρεσιών της Ελληνικής Αστυνο-
μίας» (Β’ 1540). 

 Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 5 του άρθρου 8 και της παρ. 6 του άρ-

θρου 11 του ν. 1481/1984 «Οργανισμός Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης» (Α’ 152), όπως το άρθρο 11 αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 1590/1986 
(Α’ 49),

β. της παρ. 1 του άρθρου 39 του ν. 4249/2014 «Ανα-
διοργάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβε-
στικού Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και ρύθμιση 
λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Δημόσιας 
Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 73),

γ. του ν. 3555/2007 «Κύρωση Σύμβασης Παραχώρησης 
του Έργου της Μελέτης, Κατασκευής, Χρηματοδότησης, 
Λειτουργίας, Συντήρησης και Εκμετάλλευσης του Αυτο-
κινητοδρόμου “Ιονία Οδός” από Αντίρριο μέχρι Ιωάννινα, 

ΠΑΘΕ Αθήνα (Α/Κ Μεταμόρφωσης) - Μαλιακός (Σκάρ-
φεια) και Συνδετήριου Κλάδου του ΠΑΘΕ Σχηματάρι - 
Χαλκίδα και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81),

δ. του ν. 3597/2007 «Κύρωση Σύμβασης Παραχώρη-
σης του Έργου της Μελέτης, Κατασκευής, Χρηματοδό-
τησης, Λειτουργίας, Συντήρησης και Εκμετάλλευσης του 
Αυτοκινητοδρόμου Κεντρικής Ελλάδος (Ε65) και ρύθμι-
ση συναφών θεμάτων» (Α’ 168),

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και

στ. της περ. 15 της παρ. β’ του άρθρου 1 της υπό στοι-
χεία ΓΔΟΥΕΣ/1/2/485 από 03-04-2020 κοινής απόφασης 
του Υπουργού και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού και Υφυπουργού 
Προστασίας του Πολίτη επί θεμάτων Ελληνικής Αστυ-
νομίας σε υφιστάμενα Υπηρεσιακά όργανα» (Β’ 1362).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση διατάξεων

1. Οι περ. ιγ’ και ιδ’ της παρ. 2 του άρθρου 2 του πρώτου 
Τμήματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’/20-4-2017 
απόφασης, αντικαθίστανται, ως εξής:

«ιγ. Α’ Τμήμα Τροχαίας Αυτοκινητοδρόμων Π.Α.Θ.Ε. 
Φθιώτιδας.

Περιλαμβάνει το τμήμα του εθνικού οδικού άξο-
να Αθηνών  - Θεσσαλονίκης  - Εύζωνοι (Α.Θ.Ε.) από 
χ/θ 121,250 μέχρι χ/θ 191,456 (Α/Κ Μώλου), συμπερι-
λαμβανομένων όλων των υφιστάμενων σε αυτό κόμβων 
εισόδου - εξόδου, καθώς και των συνδετήριων οδικών 
τμημάτων που συμπίπτουν με τα όρια παραχώρησης 
της «Νέα Οδός Α.Ε.».

ιδ. Β’ Τμήμα Τροχαίας Αυτοκινητοδρόμων Π.Α.Θ.Ε. 
Φθιώτιδας.

Περιλαμβάνει το τμήμα του εθνικού οδικού άξονα Αθη-
νών - Θεσσαλονίκης - Εύζωνοι (Α.Θ.Ε.), από χ/θ 191,456 
(Α/Κ Μώλου) μέχρι χ/θ 242,079, συμπεριλαμβανομένων 
όλων των υφιστάμενων σε αυτό κόμβων εισόδου - εξό-
δου (πλην του Α/Κ Μώλου), καθώς και των συνδετήριων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4172

42485

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.19 21:28:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42486 Τεύχος B’ 4172/17.07.2024

οδικών τμημάτων που συμπίπτουν με τα όρια παραχώ-
ρησης της «Οδός Κεντρικής Ελλάδας Α.Ε.»

Επιπλέον, περιλαμβάνει το τμήμα του αυτοκινητόδρο-
μου Κεντρικής Ελλάδος (Ε65), από χ/θ 0,000 μέχρι Α/Κ 
Ξυνιάδας (χ/θ 32,500), συμπεριλαμβανομένων όλων 
των υφιστάμενων σε αυτό κόμβων εισόδου - εξόδου, 
καθώς και των συνδετήριων οδικών τμημάτων που συ-
μπίπτουν με τα όρια παραχώρησης της «Οδός Κεντρι-
κής Ελλάδας Α.Ε.».»

2. Οι περ. ζ’ και θ’ της παρ. 5 του άρθρου 7 του πρώτου 
Τμήματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’/20-4-2017 
απόφασης, αντικαθίστανται, ως εξής:

«ζ. Αστυνομικός Σταθμός Μακρύ Γιαλού.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Μακρύ Γιαλού, καθώς και τον οικισμό της Αγίας 
Φωτιάς της δημοτικής ενότητας Ιεράπετρας του δήμου 
Ιεράπετρας και της δημοτικής κοινότητας Πευκών της 
δημοτικής ενότητας Ανάληψης του δήμου Σητείας.

θ. Αστυνομικό Τμήμα Σητείας.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του δήμου Ση-

τείας πλην της δημοτικής κοινότητας Πευκών της δημοτι-
κής ενότητας Ανάληψης. Επιπλέον, ασκεί και καθήκοντα 
Υπηρεσίας Ελέγχου Διαβατηρίων στον λιμένα Σητείας.»

3. Η περ. η’ της παρ. 3 του άρθρου 6 του δεύτερου 
Τμήματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’/20-4-2017 
απόφασης, αντικαθίσταται, ως εξής:

«η. Τμήμα Τροχαίας Αυτοκινητοδρόμων Καρδίτσας.
Περιλαμβάνει το τμήμα του αυτοκινητόδρομου Κε-

ντρικής Ελλάδος (Ε65) από τον Α/Κ Ξυνιάδας (χ/θ 32,500) 
έως τον Α/Κ Τρικάλων (χ/θ 111,400).».

4. Η περ. γ’ της παρ. 5 του άρθρου 6 του δεύτερου 
Τμήματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’/20-4-2017 
απόφασης, αντικαθίσταται, ως εξής:

«γ. Τμήμα Τροχαίας Τρικάλων.
Ταυτίζεται με την περιφέρεια του ομώνυμου Αστυ-

νομικού Τμήματος. Επιπλέον, περιλαμβάνει το τμήμα 
της Ε.Ο. Τρικάλων - Ιωαννίνων έως όρια Π.Ε. Ιωαννίνων 
(χ/θ 63,500), το τμήμα της Ε.Ο. Τρικάλων - Λαρίσης έως 
όρια Π.Ε. Λάρισας (χ/θ 42,000), το τμήμα της Ε.Ο. Γέφυ-
ρα Μουργκάνι - όρια Π.Ε. Γρεβενών (Γέφυρα Μουργκάνι 
χ/θ 0,000 έως όρια Π.Ε. Γρεβενών (χ/θ 20,200), το τμήμα 
της Ε.Ο Τρικάλων - Καλαμπάκας- Γρεβενών (χ/θ 43,600) 
έως όρια Π.Ε. Γρεβενών προς Δεσκάτη (χ/θ 63,800), το 
τμήμα της Ε.Ο. Τρικάλων - Άρτης έως όρια Π.Ε. Άρτας 
(χ/θ 106,130), το τμήμα της Ε.Ο. Τρικάλων - Καρδίτσας 
έως όρια Π.Ε. Καρδίτσας (χ/θ 8,100) και το τμήμα του 
αυτοκινητόδρομου Κεντρικής Ελλάδος (Ε65) από τον 
Α/Κ Τρικάλων (χ/θ 111,400) έως χ/θ 136,000.».

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Ιουλίου 2024

Ο Αρχηγός 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ   

 Αριθμ. απόφ. 5107  (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4963/25.10.2023 από-
φασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Α.Σ.Α. 
περί υπερωριακής απασχόλησης έτους 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
Β. Το άρθρο 41 του ν. 4972/2022 (Α’ 181).
Γ. Την υπ’ αρ. 4963/2023 απόφαση Δ.Σ.
Δ. Την υπό στοιχεία Γ.Δ.Σ. 94/12.06.2024 σχετική με 

το θέμα εισήγηση και τα συνημμένα σε αυτήν έγγραφα.
Ε. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη, συμπεριλαμβανομένων και των ασφαλιστικών 
εισφορών του Ο.Α.Σ.Α., ύψους μέχρι σαράντα χιλιάδων 
(40.000,00) ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον Προϋπολογι-
σμό της Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε., αποφασίζει:

1. Τροποποιεί την υπ’ αρ. 4963/25.10.2023 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου και εγκρίνει την υπερωρι-
ακή απασχόληση των υπαλλήλων του Ο.Α.Σ.Α. για το 
έτος 2024, ως εξής:

- Τμήμα Γραμματείας Διευθύνοντος Συμβούλου
Σε σύνολο ενός 1 εργαζομένου, 20 ώρες μηνιαίως 

κατά μέγιστο για τον έναν υπάλληλο επί 11 μήνες για 
την εύρυθμη λειτουργία της Γραμματείας Διευθύνοντος 
Συμβούλου

- Τμήμα Γραμματείας Διοικητικού Συμβουλίου και Προ-
έδρου Δ.Σ. 

Σε σύνολο 1 εργαζόμενου, 10 ώρες μηνιαίως κατά μέ-
γιστο για τον έναν υπάλληλο επί 11 μήνες για τις ανάγκες 
της Γραμματείας του Διοικητικού Συμβουλίου και για τη 
γραμματειακή υποστήριξη του Προέδρου του Διοικητι-
κού Συμβουλίου

- Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Ο.Α.Σ.Α.
Σε σύνολο 10 εργαζομένων, 20 ώρες μηνιαίως κατά 

μέγιστο σε έως 5 υπαλλήλους επί 11 μήνες και 10 ώρες 
μηνιαίως κατά μέγιστο σε 2 υπαλλήλους επί 11 μήνες, για 
θέματα διοίκησης ανθρώπινου δυναμικού και για κάλυ-
ψη εκτάκτων αναγκών προς τα εποπτεύοντα Υπουργεία, 
εκπαιδευτικά σεμινάρια.

- Διεύθυνση Πληροφορικής και Ψηφιακού Μετασχη-
ματισμού Ομίλου

Σε σύνολο 3 εργαζομένων, 20 ώρες μηνιαίως κατά 
μέγιστο σε έως 3 υπαλλήλους επί 11 μήνες για κάλυψη 
εκτάκτων αναγκών, για έκτακτες ανάγκες υποστήριξης 
των έργων ΣΔΙΤ της Τηλεματικής και του Αυτόματου 
Συστήματος Συλλογής Κομίστρου, των εργασιών που 
απαιτούνται από την διεύθυνση για θέματα συντήρη-
σης και ενημέρωσης των πληροφοριακών συστημά-
των, οι οποίες, για την εύρυθμη λειτουργία του Οργα-
νισμού οφείλουν να εκτελούνται έκτος ωραρίου και 
σε ώρες μη λειτουργίας του Οργανισμού, της ανάγκης 
υποστήριξης χρηστών, στο πλαίσιο της απομακρυσμέ-
νης πρόσβασής τους στο πληροφοριακό σύστημα του 
Οργανισμού και των εργασιών που ζητούνται από την 
διεύθυνση όπως ανάρτηση ανακοινώσεων στο site 
κ.λπ., μετά την λήξη του ωραρίου ή σε μη εργάσιμες 
ημέρες, και των αναγκών που προκύπτουν στις ιδιαίτε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42487Τεύχος B’ 4172/17.07.2024

ρες συνθήκες επιβολής τηλεργασίας και στις συνεχώς 
μεταβαλλόμενες απαιτήσεις στο πλαίσιο αντιμετώπι-
σης της πανδημίας.

- Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης
Σε σύνολο 13 εργαζομένων, 20 ώρες μηνιαίως κατά 

μέγιστο σε έως 5 υπαλλήλους επί 11 μήνες και 20 ώρες 
για 1 υπάλληλο επί 8 μήνες, για σύνταξη οικονομικών κα-
ταστάσεων, του Μητρώου Δεσμεύσεων, την ηλεκτρονική 
τιμολόγηση, reporting προς το ΥΠΥΜΕ και την ΕΕΣΥΠ 
κ.λπ. και 10 ώρες μηνιαίως για 3 υπαλλήλους κατά μέγι-
στο επί 11 μήνες για έκτακτες ανάγκες που αφορούν την 
διαχείριση εσόδων - πίνακες - κατανομές των εισπρά-
ξεων του Ομίλου στους Φορείς και τη διαχείριση των 
προστίμων.

- Διεύθυνση Ποιότητας Επιβατικής Εμπειρίας Ομίλου
Σε σύνολο 8 εργαζομένων, 20 ώρες μηνιαίως σε 

έως 4 υπαλλήλους κατά μέγιστο επί 11 μήνες για την 
εποπτεία της διενέργειας των ελέγχων κομίστρου 
όλες τις ώρες κατά τις οποίες διενεργείται o έλεγχος 
Σάββατο/Κυριακή/αργίες κ.λπ. από τους φορείς Ο.ΣΥ. 
και ΣΤΑ.ΣΥ.

- Διεύθυνση Προμηθειών
Σε σύνολο 4 εργαζομένων της Διεύθυνσης, 20 ώρες 

μηνιαίως κατά μέγιστο σε έως 2 υπαλλήλους επί 11 μή-
νες για διεκπεραίωση εκτάκτων θεμάτων Προμηθειών 
(συμβάσεων, ηλεκτρονικών διαγωνισμών, προετοιμασί-
ας φακέλων για Ελεγκτικό Συνέδριο κ.λπ.).

- Διεύθυνση Επιχειρησιακού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης
Σε σύνολο 5 εργαζομένων, 10 ώρες μηνιαίως κατά 

μέγιστο σε έως 2 υπαλλήλους επί 9 μήνες, για έκτακτες 
αναφορές προς τα εποπτεύοντα Υπουργεία για τα οικο-
νομικά αποτελέσματα του Ομίλου Ο.Α.Σ.Α σε συνάρτηση 
με τους καταρτισθέντες προϋπολογισμούς και για την 
παρακολούθηση των έργων ΣΔΙΤ.

- Διεύθυνση Εμπορικής Λειτουργίας
Σε σύνολο 11 εργαζομένων, 20 ώρες μηνιαίως κατά 

μέγιστο σε έως 7 υπαλλήλους επί 11 μήνες για κα-
θημερινή παραγωγή αναφορών (πωλήσεων, επικυ-
ρώσεων, φόρτων), μαζική φόρτιση προϊόντων κομί-
στρου σε φορείς και καθημερινή φόρτιση προϊόντων 
κομίστρου σε δικαιούχους (άνεργοι, αμεα, σώματα 
ασφαλείας), προγραμματισμό και παρακολούθηση 
της διαχείρισης των αποθεμάτων μέσων κομίστρου, 
παρακολούθηση της λειτουργίας του συστήματος 
ΑΣΣΚ, αυτοψίες σε σταθμούς και επιβλέψεις εργασι-
ών πεδίου σε θέσεις εγκατάστασης του εξοπλισμού 
ΑΣΣΚ, εκτύπωση και αποστολή προσωποποιημένων 
καρτών, παραλαβή και παράδοση ηλεκτρονικών ει-
σιτηρίων, φραγές σημείων πώλησης συμμετοχή σε 
μόνιμες επιτροπές.

- Διεύθυνση Marketing και Κοινωνικής Παρουσίας
Σε σύνολο 3 εργαζομένων, 20 ώρες μηνιαίως κατά 

μέγιστο σε έως 2 υπαλλήλους επί 11 μήνες και 10 ώρες 
μηνιαίως κατά μέγιστο σε 1 υπάλληλο επί 11 μήνες για 
κάλυψη εκτάκτων αναγκών της Διεύθυνσης όπως το 
σχεδιασμό εταιρικού υλικού, τη συμμετοχή σε προω-
θητικές δράσεις, το σχεδιασμό και τη συμμετοχή σε προ-
γράμματα και εκδηλώσεις του Οργανισμού, την έκδοση 
έκτακτων δελτίων τύπου και ανακοινώσεων, την υποστη-
ρικτική λειτουργία του τηλεφωνικού κέντρου 11185 κ.ά.

- Διεύθυνση Αναβάθμισης Συγκοινωνιακού Δικτύου 
και Υποδομών

Σε σύνολο 9 εργαζομένων, 20 ώρες μηνιαίως κατά 
μέγιστο σε έως 3 υπαλλήλους επί 11 μήνες για έκτακτες 
ανάγκες προγραμματισμού και επίβλεψης τεχνικών 
εργασιών, εποπτείας υποδομών ΕΠΣΕ και συντονισμό 
εργασιών ΚΤΕΛ και έργων ΣΔΙΤ.

- Τμήμα Εποπτείας και Εξασφάλισης Ποιότητας λει-
τουργίας

Σε σύνολο 13 εργαζομένων, 20 ώρες μηνιαίως κατά 
μέγιστο σε έως 2 υπαλλήλους επί 11 μήνες για έκτα-
κτες ανάγκες λειτουργίας του Κέντρου Τηλεματικής 
του Ο.Α.Σ.Α., 20 ώρες μηνιαίως κατά μέγιστο σε έναν 
υπάλληλο επί 11 μήνες για έκτακτες ανάγκες σύνταξης 
αναφορών παρακολούθησης και εποπτείας συγκοινω-
νιακού έργου.

- Διεύθυνση Συγκοινωνιακού Έργου
Σε σύνολο 18 εργαζομένων, 15 ώρες μηνιαίως κατά 

μέγιστο σε έως 6 υπαλλήλους επί 5 μήνες για νέες δρο-
μολογήσεις λεωφορείων και τρόλεϊ για τις ανάγκες του 
συγκοινωνιακού δικτύου και την ανάπτυξη του GIS.

- Διεύθυνση Συγκοινωνιακού Σχεδιασμού, Έρευνας 
και Καινοτομίας

Σε σύνολο 4 εργαζομένων, 20 ώρες μηνιαίως κατά 
μέγιστο σε έως 3 υπαλλήλους επί 6 μήνες για έκτακτες 
εργασίες που αφορούν την παρακολούθηση του Στρα-
τηγικού Σχεδίου Μεταφορών, άλλες εκπονούμενες συ-
γκοινωνιακές μελέτες της Διεύθυνσης, καθώς και την 
παρακολούθηση των ευρωπαϊκών προγραμμάτων της 
Διεύθυνσης.

2. Εξουσιοδοτεί τον Διευθύνοντα Σύμβουλο για κάθε 
θέμα που αφορά στην εκτέλεση της παρούσας απόφασης.

Για κάθε υπάλληλο οι ώρες δεν θα ξεπερνούν τις 120 
ανά εξάμηνο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΣΑΡΔΕΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42488 Τεύχος B’ 4172/17.07.2024

*02041721707240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


